6. Iidem A. A. & C. C. Quintiano. Testamento iure facta, multis institutis haredibus, & inuicem substitutis: aduentibus suam portionem etiam inuitis haredum repudiantium accrescit portio. Sine die & consule.

Per substitutionem pupillarem succeditur pupillo ex testamento: & Senescentes ab intestato reuoluntur. Alex.

7. Iidem A. A. & C. C. Feliciano. Si testamento iure facta intra pupillarem aetatem & in sua potestate constituta filia, si intra pubertatem decesserit, directis verbis pater substituit: haredem te factu ex testamento post euentu conditionis, intestati successione excludit. S. K. Ia. Sirmij. AA. Coss. 293.

8. Iidem A. A. & C. C. Patronæ. Recibus tuis manifestius exprimere debueras, maritus quondam tuus miles defunctus, que testamento facta haredem communem filium vestrum instituisse proponis, & secundum haredem scripsisse. vtrumne in primu casum, an in secundu filio suo, quem habuit in potestate mortis tempore, si intra decimu quartum suæ aetatis annum, aut postea decesserit, substituerit. Nam non est incerti iuris, q si quidem in parvis militis positus potestate, primo tantum casu habuit substitutum, & patri hares extitit: eo defuncto ad te omnimodo eius pertinet successio. Si vero substitutum in secundu casum, vel expressa, vel compendio, non vsq; ad certam aetatem facta reperitur: si quidem intra pubertatem decesserit, eos habeat haredes, quos pater ei constituit, & adierint hareditatem. Si vero post pubertatem: tunc eius successione obtinente, veluti ex causa fideicommissi bona, que cum moreretur, patris eius fuerint, a te peti possunt. S. Y. Id. Aprilis, A. A. Coss. 293.

Parentibus virisq; sexus permittitur, filijs mente captis saltem in legitima institutis, substituire directo, ad similitudinem pupillaris. Alex.

9. Imp. Iustinian. A. Mennæ P. P. Humanitatis intuitu parentibus indulgemus, vt filium, nepotem vel pronepotem cuiuscumque sexus habeant, nec alia proles descendendum eis sit, iste tñ filius vel filia, nepos vel neptis, pronepos vel proneptis mente captus vel mente capta perpetuo sit, vel si duo vel plures isti fuerint, nullus vero eorum sapiat: liceat haredem parentibus legitima portione ei vel eis relicta, quos voluerint his substituire: vt occasione huiusmodi substitutionis ad exemplum pupillaris querela nulla contra testamentum eorum oriatur: ita tamen, vt si postea resipuerit, vel resipuerint: talis substitutio cesset. Vel si filia aut alij descendentes ex huiusmodi mente capta persona, sapientes sint: non liceat parenti qui vel que testatur, alios quam ex eo descendentes, vnū vel certos, vel omnes substituire. Sin vero etiam liberi testatori vel testatrici sint sapientes, ex his vero personis,